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før omtalte Lovforslag om Størrelsen af 
Hartkorn og Areal med Hensyn til Be- 
varelsen af Hovedparcellen ved de forskel- 
lige Ejendomme, som udstykkes. Man maa 
holde sig til de Benævnelser, som findes i 
de sønderjydske Landsdele, Skyldudbytte 
og Areal, og Skalaen er udarbejdet med 
disse Benævnelser. Den er imidlertid af 
samme Art, det vil sige, at Ejendomme 
faar, saa vidt det kan opgøres, den samme 
Størrelse som i det øvrige Land, saa-det 
samme Formaal opnaas efter dette Lov- 
forslag som efter det andet. Da man nede i 
Sønderjylland har Amtslandinspektørkonto- 
rer, som approberer de forskellige Udstyk- 
ninger, har det ikke været nødvendigt her 
at have de mange Bestemmelser, som findes 
i det andet Lovforslag, og de er derfor 
udeladt. 홢 Med disse Ord skal jeg anbefale 
de tre Lovforslag til det høje Tings Vel- 
villie. 

Dernæst har jeg den Ære at fremsætte 
Forslag til Lov om Grundforbedringslaan. 
Dette Lovforslag gaar ud paa at bemyndige 
Landbrugsministeriet til for Finansaaret 
1925홢26 at . anvende 300 000 Kr. til Ud- 
laan til Grundforbedring af Ager og Eng. 
Laanene, der ikke maa overstige 1 500 Kr., 
kan ydes til enkelte Jordbrugere, hvis 
Ejendoms Jordværdi ikke overstiger 10 000 
Kr. Dette Lovforslag er i det væsentlige 
i Overensstemmelse med tidligere Love. 
Den første Lov om dette Forhold er af 
6. Maj 1921. Ved denne Lov vedtog man 
at udlaane 1 Mill. Kr. aarlig i to Aar. Den 
12. Marts 1923 blev Loven fornyet, dog 
med den Ændring, at der kun skulde kunne 
laanes 0,5 Mill. Kr. ud aarlig. Da der i det 
Finansaar, som den sidst vedtagne Lov 
omhandler, kun er benyttet 202 000 Kr., 
har man i Ministeriet ikke ment det nødven- 
digt at udlaane saa store Beløb, og det fore- 
slaas derfor, at der kun anvendes 300 000 Kr. 

Det er den ene af de Ændringer, som 
er indført i det foreliggende Lovforslag i 
Modsætning til tidligere. Den anden Æn- 
dring er, at det fastsættes, at Laanene kun 
kan ydes til Ejendomme, hvis Jordværdi 
ikke overstiger 10 000 Kr. Det har hele 
Tiden været Meningen, at Loven i særlig 
Grad skulde komme de mindre Ejendomme 
til gode, og for at præcisere dette har Mini- 
steriet ment det rigtigt at indføre den Be- 
stemmelse, at der kun kan ydes Laan til 
Ejendomme med ikke over 10 000' Kr. 
Jordværdi. 

Den tidligere Lov, som udløb den 1. 
April i Fjor, blev ikke fornyet sidste Vinter, 
saa at vi i indeværende Finansaar ikke har 
nogen Lov om disse Forhold. Men da der 

fra flere Sider overfor mig er fremsat Ønsker 
ôfu at faa Lovforslaget fremsat, har jeg 
imødekommet disse Ønsker; selv om det 
ikke er mange Mennesker, som er interes- 
seret i dette Forhold, er der enkelte, som 
har haft stor Fordel af disse Grundforbed- 
ringslaan. Jeg anbefaler Lovforslaget til 
det høje Tings Velvillie. 

Formanden:  Eksemplarer a-f de nu 
ifremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til -et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Afrustning 
m. v., til hvilket Udvalg er henvist: Forslag 
홢Ml Lov om Oprettélse af et Vagtkorps og For- 
slag til Lov om Statsmarinen. 

Valgt blev: J. P. Larsen, A. C. Meyer, 
Gerhard Nielsen, Vilhelm Rasmussen, Sundbo, 
Weygaard, Bror sen, H. P. Hanssen (Nørre- 
mølle), Moltesen, Kragh, Purschel, Axel 
Møller, Holger Åndersen, P. Munch og 
Niels Petersen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Tredie Behandling af Forslag 
til Lov om midlertidige Ændringer i Told- 
lovgivningen. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2389). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Denne Sag kan i dette 
Møde kun behandles med Tingets Samtykke, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter jeg - 
dette Samtykke som givet. (Ophold). Det 
er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Drachmann: Vi beklager levende, at 
vort Ændringsforslag blev nedstemt ved 
Sagens anden Behandling. Men da vi ikke 
ønsker, at Frugtkonserves skal følge Grøn- 
konserves i denne Varegruppes Skæbne, skal 
jeg herved opfordre mine Meningsfæller til 
at stemme for Vedtagelsen af Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 90 Stemmer. 


